
SFOKROtC ZÁPADU

IIIIHIIIIinilllllllllIH1 1' lictlidlnost V Kločově u Pří
bora měli manželé Krupovi na vy

znati že jest ta odstředivka pro
hospodáře výhodní Jde velmi

lehko a dělá dobrou práci Po XMIIE U PRÉMIE

Letos máme neobyčejně hojný výbžr kalendářů hlavně z Čech

kteréž nabízíme za Dremie a sice každý předplatitel může cbdríeti
jeden z těchto kalendářů dle svého výběru za doplateK kterýž pří
každém z nich je uveden Máme následující druhy na výběr:

Velký Slovanský Kalendář
Týž obsahuje velkou titulní přílohu: Kulig krále Jana Sobiezkí- -

hn V rpvřil nalj un á t utrnhraTonf PnvfHplr a ritimnraflr lh(ki

i! Z PŘÁTELSKÝCH KRUHŮ
'
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BON HOMME CO So Dak

Red "Pck Záp"l Nyuí nastá-

vá u nás počasí jarní V měsíci

březnu bylo počasí měnivé někdy

byla zima nikdy teplo a teprve v

dubnu se trvaleji oteplilo Ně-

kteří farmeři jsou jižs jarní setbou

obilí hotovi a již orají pro komu

Nevím jak ti farmeři kteří seli v

prvé polovici března odměněni

budou za urychlenou práci svou

Musím vám též sdělit jaké jsou
tu ceny Buši pStnice platí zde

55c korný 48c tucet vajec 12c
libra másla 17c prasata $620

krávy $250 krmení voli Í3 25
Vše má cenu obstojnou a i ta že

nuška chce li se kdo oženit stojí
$600 Těm kdo oddávají nezá-

leží tak na kopulaci jako spíše na

těch dolare h Věru že ten kdo

to tak zavedl mohl by se stydět

osm a jiných kratších neb delších poučných neb zábavných článků 27
Cena tohoto kalendáře jest 35 centů co premu za doplatek 10 centů

Občanský Kalendář Koruny Svatováclavské
Týž obsahuje velkou titulní přílohu: Císař Rudolf II u alchi-mist- y

Povídek humoresek a črt má 13 a jiných článků poučných
i zábavných delších i kratších 26 Vyobrazení v textu je 32 Ce-- l
na tohoto kalendáře jest 35 centů co prémii za doplatek 10 centů

Vlast nový prostonárodní kalendář
Týž má velký titulní obraz: "Německý král Lothar prosí české-

ho knížete Soběslava o mír'' Povídek humoresek a črt obsahuje 13
a jiných článků drobnějších rozmarných i poučných 25 Vyobrazení
v textu nalézá se 41 Cena tohoto kalendáře jest 35 centů co prémii
dáváme jej za doplatek 10 centů

Kalendář Amerikán- -

Nejstarší z českých kalendářů amerických neboť letošn' ročník

jest již pětadvacátý Cena tohoto kalendáře jest 50 centů za prémií
odešleme jej za doplatek 30 centů

POKROK ZÁPADU
509-51- 1 So 12th Str Omaha Neb

—NEJVĚTŠ- Í-

MASNÍ KRÁM

na (I a ricree ulici
mi kralan nál

ÍFE KUNCL í
f NejvřtSÍ tenký řeznický závod

na &aai struno

Velké zásoby rnnsavřeho druhu í
uzenek aalárnn aunek a vfte co do I

r oboru vurtcajkft aáhá — Koupíte T
zoo jrvncji a djhso lepši jag u ně-

koho Jiného

1 1 1 1 1 M l I I 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

HOTEL PRAGUE
Ceskt Hostinec n mesla Prahy

na rohu 13 a William ul Omaha

Čisti! I pohodlně zařízená ookole nro

cestující jakož i výborná íeská strava a
vzorná obsluha

V hostinci obdržíte víborní Storzfiv
ležák netlepí druhy vln a likírft a
doutníky No 1

Krajané zavítáte-I- i do Omahy návStí--
vou ubytujte se v hotelu Praha neboť
uíctříte peněz i různých nesnází

V přízeh krajanů žádá Váš

27 F E Vlasák maj
Tel obydli 879 — Tel níaflorny 807

QlLouís Svoboda

ČESKÝ LÉKAŘ

Úřadovna č 301 Paxton Block
na rohu 16 a Farnam ul

Úřední hodiny od II do 19 bodln dopoledne
uu uu oapoteane

Vefer od do 8 v obydli l 1M6 WlllUma nl

Poslouží ochotně krajanům tf

V SO OMAZE

OO
vlastní

FR LAITNER

na 30 a Q ulici
V pohodlné nálevně leat vždv výborná

ležák na Cepu v?běr těch neilenších
doutníku výtečných likéru a pravých
neraisovanycn vin
Prostranná útulná místnost spolková

zamlouvá se sama a ct spolky české ne-

naleznou v Bo Oinaze lepil pohodlnější
a levnéjSI Též i sl& taneční nemá v Bo
Omaze rovné a protož ct spolky české
učiní dobře když před pořádáním zábavy
Jakékoliv přeptají ae u majitele na pod-

mínky Přízni krajanů poroučí se
24 FRANK LAITNER

W G SL0ANE & CO

obchodnici a

v (Isle 608 607 411 aev 85 ulioe
South Omaha

MaaaaaHB Telefon i
Zbosl se nrodává dle llboatl bnďcahntn

neb na splátky ltf

C H Brewer & Co

pohrobníci a pfijČoratelé koní
sev 96 ul Bo Omaha Neb

f aaaa___ Telefon Cfslo 30

NEBBASKA CYCLE CO

Velký výprodej šicích strojů
Právě jsme obdrželi železniční náklad Wheeler & Wilson Ball
Bearing šicích strojů a nemáme místa kam bychom je složili-prot- o

prodáváme během tohoto týdne

ÍOO áioioli stroj-č-
i

V těchto zahrnuty jsou šicí stroje všech soustav vyráběných
a to za ceny v Umaže dosud nebývalé

Zamýšlíte-l- i si koupili šicí stroj neopome&te nás navštíviti

Budeme prodávatl sarufiená moderní
"drop í!0!"'™1! $1500

"Box top" llcl stroje a druhé ruky lei dle
domnent naiebo byly dfíre laciné po
116 budou státi tento týden jjjfj QQ

Pronajímáme šicí stroje za 75 ctů na týden
Opravujeme a prodáváme jednotlivé části ku každému šicímu

stroji vyráběnému
Vyučujeme zdarma šití na stroji každý čtvrtek a sobotu

NEBRASKA CYCLE CO
GEO MICKEL řidltel

Telefon 1662 Roh 15 a Harney ul

334 Broadway 612 sev 24 ul
Council Bluffs Iowa South Omaha Neb

Drobnil íiilftfi
Z BLÍZKA I Z DALEKA

:nxccn rirmxrmxcc3J
Vzduch ve vlhkém sklepě se

vyčistí položíte-l- i d3 něj otevře-

nou bedničku s čerstvým vápnem

Skvrny inkoustové odstraníte z

bílého prádla nejrychleji když je

potíráte šťávou rozříznutého ci-

tronu

Na ostrovech filipínských bude
učiněn pokus s pěstováním korný
Semeno k tomu účelu bylo vzato
z Illinoisu

Namočíte-l- i staré noviny do sil-

ného roztoku cayennskčho pepře
s vodou a vstrčíte li je do myších
dír tu se vám z domu ihned vy-

stěhují

Dle odhadu odborníků v roce

1901 vyrobeno bylo ve Spojených
Státech ze sklizně hroznů 27 mil

gallonů vína z nichž 13500000
galonů připadá na Californii

V odborných kruzích hospodář
ských ve státu Texasu se prohla
šuje Že letos bude v tomto státu

pěstováno o jednu třetinu více

korný nežli obyčejně a že násled
kem toho rozsah bavlněných polí
bude o jednu třetinu menší

Pfchne-l- i vás včela aneb vosa

tu zvlhčete rychle jemně fezaoý
tabák a přiložte ho na ránu Také

syrová cibul rozříznutá v polovici
a přiložená na ránu rychle zmírní
bolest a konečně 1 navlhčená do-

mácí sůl postačí k neutralisování
jedu žíhadlem do krve vpuštěného

Kansaský státní obilnf inspek-
tor tvrdí Že pouze jedna třetina
ohromné pšeniční sklizně již tento
stát měl v posledním roce byla
vyvežena ze státu a že aěco ze

zbývajících dvou třetin bylo skr-men- o

a ostatní že farmeři drží

ještě na sýpkách očekávajíce lepší
cenu za ni

#

Spálíte-l- i aneb opaříte-l- i se tu
hleďte co nejrychleji zamezili pří-

stup vzduchu k této ráně Nevy-skočil-- li

ještě puchýř tu přikryjte
ránu plátěným hadříkem namoče-

ným v sladkém oleji a pak to do-

bře zavažte Na menšf spáleninu
aneb opařenínu nasypte kuchyň-
ské soli a obvaŽte to načež v

krátké době všechna bolest zmizí
Avšak při velkém opaření neb

nemeškejte a pošlete co

nejrychleji pro lékaře a nespolé-

hejte na domácí prostředky aby-

ste to nezaplatili životem

V našich českých časopisech
nalézáme tu a lam nabídnutí k

sRaíku ale jaká jest to suchá

próza proti nabídnutím k sňatku

jaké jsou zvykem v Žaponsku
Před nějakým Jasem v Tokio

Nippon objevilo se toto poetické
nabídnutí nějaké mladé vdavek-chtiv- é

vdovičky: "Jsem krásná
žena Můj temný vlnivý vlas
oblétá mne jako mrak Pás můj

jest tenký jako vosy Jemný a

zářivý jest oheň mých očí Mám

bohatství dosti abych mohla se

svým nastávajícím bráti se ruku v

ruce životem Šťastna spokojena
a bez starostí o denní chléb

Svede li mne náhoda s laskavým
pánem intelligentnfm v vysoce
vzdělaným a vkus majícím tu za-

snoubím se s ním po celý život a

později budu s ním sdíleti radosť

býti s nim uloženu k věčnému od-

počinku v hrobce z růžového mra

moru"—Škoda že nevíme jaká

legie ucházečů se přihlásila o ruku

této vdovičky která tak úchvat-

ným způsobem dovedla ve svém

nabídnutí k sňatku vylfčiti své

půvaby
#

Nedávno v Madridu učinila do

jisté míry sensaci vdova Juanetta
Zarrilová která měla sotva 24

roky a již byla Šestinásobnou vdo-

vou a po úmrtf svého posledního
muže které se událo před třemi
měsíci hodlá veplouti po sedmé
do přístavu manželského Tento

její sedmý nastávající manžel má

patrně kuráže dosti že se nebojí
Že ho stihne po boku sličné vdo-

vičky tak časná smrť jako ostatní

jeho předchůdce Tento podivu-

hodný případ niimovolně připome-
nul jiné zrovna tak zvláštní pří-

pady z historie Lady Elizabeth

Perry jež žila v 17 století byla
dvakráte vdovou a třikráte man-

želkou nežli dokončila 16 rok
svého stáří Třetí muž který po
jal ji a choť byl vévoda Sumer- -

setů —John Evelyn praví ve svých
pamětích že v Harleonu žila že-

na která byla vdovou po 25 mu-

žích Ačkoli jCnemohlo býti do-

kázáno že snad se některého z

těchto mužů zbavila zločinným
způsobem tu přece jf bylo úřady
nařízeno když pětadvacátý její
muž zemřel Že nesmf se více pro-vda-

ti

a tak ztrávila ostatnf zbytek
svého Života jako vdova —Ameri-

čanka Dr Mary Spencerová měla

jedenáct manželů nežli dokončila

pouť svého života '
Předplaťte se na "Pokrok Zá-pa- du'

pouze I100 ročně

chování sedmiletého Čeňka Bartla

jenž však místo lásky zažil u nich

nejhroznějšf mukl Byl každého
dne ztýrán a bití užrt více nežl

jídla Hoch byl konečně Krupo- -

vým úřady odfíat a dán do nemoc
nice kde se ho zalekli Hoch
měl celé tělo pokryto ranami a

obaleno ve špíně Jest také sle-

pým neboť obě oči patrně ná

sledkem ran mu vytekly a nemůže
ani mlu viti protože rty zatekly mu

tak že nemůže říci kdy a kým
byl tak 'třískán S manžely
Krupovými zavedeno vyšetřování

lípIlVlltv l"lB vjrléíenr Zichvatya
#j€ivii 11

ij nnrvoenott trnlit po Jedno-
denním ufcivunf Jr Kline' Grunt Nerv
Kestorwr ZuAJete ni pro wt W luh na ikou
ku Obdržíte II ilnrm Dr It Kline Ltd

tmi A roh St 1'hllailelphla l'

Měj vždy po ruce láhev Dra
Richtra Pain Expelleru abys jej
vždy rychle a snadno mohlo po
užiti Proti reumatismu neural

gu a bolestem v krizi není nic

lepšího Láhev pouze 25c a 50c

Našo

nízké

cony
za které prodá-
váme zaručené
zbníl hodinář
ské a zlatnické
získávají nám
každý rok n
tta nových

ve 8p
Hiátech

Pakli potřebu lete zlaté neb KlMbrné

hodinky řetízek prsten atd piíte si pro
níitaký ccrniic apřesvědíte se že ku
pováním u nás ušetříte 15 až 40 procent

W J Wíša & Syn
381 West i8th St Chicago lil

THEO A DOHSE
1257 jižní 13 ni Omaha Neb

majitel velko-- I maloobchodu

U1UUI Ulil

a vobeo vlIm eo do oboru toho spadá

České hoapodynkv_
kteréž chovají

_
dru- -

v 1 1 t : 1 1
uea nieij uy uaTuuvui oucuou len a ru-

číme jim že krmivem a cenou úplně
1uuuuu apuKujeay uujeunavay ize uči-

nili I tnlffnnirfcrv tvtn wfÍTiilf w_
chle a správně Zboží e dováži

j prizen Krajana zuaa mm

THEO A DOHSE

Tel 1710 1257 Jižní 18 ni

Hat MASNÍ KRÁM

na již straní města vlastni krajanl

Bratří Kunclové
flslo 1244 jiinl 13 ul

Nejvčtší zásoby masa všeho druhu

uzenek salámů iunek s vůbec všeho ro

r obor tento spadá

Ceny levnější než kdekoliv jinde

Fr Semerád
na rohu 16 a William ul

ftfzný Metzfiv ležák stále na čepu
Pravé plzeňské z pravovorečného pi

vovaru z 1'lznč jak by smet

Tel 2114 Frank Semerád

Máme

sto zákazníků
kteří praví nám
že naše

Illinois Ulil

pel fMné íkvAry t při lom

hoří dlouho

Jel yfbomfm pro kamna

t sporáky Cent míl

by vis pobídnoutl ku skoleni

Y teH $515 Mé $550

Prodáváme toplto Ticho druhu _v
Pollete nám objeduárky

Jakub GoIIa neb Fred 1'ontar tám
bo při re zoo Ptejte Jlrh n nule ubit

UiMONFUELCO
ÚradoToa 1616 Farnam Tel 268

Sklad na 20 a U P trati Tel 819

Jediný óeský©
O

závod olovnický strojnicky
a zámeínický v Omaze

vlastni

LEO BAEOCH
503 Ho 13th Street

Teleton 1M7

Zaváděni vody plynu a kanalisace pro-
vádí ae levni a dobře 43tf

Státní JednatelHtri pro Jedině ©STČdče-o- é

ClevHundhké pivní pumpy

VKUSNĚ ZAŘÍZENÝ

HOSTIIsTEO- -

--vlaatnl-

BRATŘI JOHÁNKOVÉ

v č 1728 jižní 13 ulice

ftízný Sťhlltzfir ležák Mále na cepu
Dobré doutníky rfhnmé likéry a tnatnenl

té vlno t táaobě Tří I o cbutnt lAkusek jtpoataráno O plinfi krajnot láduji
24 BRATÍtí JOHÁNKOVÉ

Oř E Holovtchiner

OFFICE na mho U a Howard nlt Bbaelyt
Block tím dreH 110 Telefon 1438

T ptslrnt k naletěni o4 10 do II taodtn ráno
4 1 de 4 odpoledne a od 7 do 8 eíer

Telvfoo raeldeace 174

dvouměsíční zkoušce seznal jsem
že jest pro rolníka daleko výhod-

nější koupi li si ručnf odstřediv-

ku a posýlá smetanu do velkých
másloven než aby prodával máslo
doma Posýlá-l- i rolník smetanu
tam kde může dostali peníze
každý týden prospěje mu to veli-

ce a neměl by ji nikdy zasýlati
tam kde musí čekati celý měsíc

aneb dokonce šest týdnů Kdo

by si přál kou piti nějakou odstře-

divku odporučuji mu onu "Em-

pire'' Znamenám se v úctě

John Juráček

Sbor pro americkou Kubelíkovu

nadaci

V poslední schůzi Kubelíkova

výboru odbývané 4 dubna v So-

kolovně přijato bylo na příspěv-
cích pro fond Kubelíkův hotově

ti 1100 tak že ve fondu tom na-

lézá se již více než 1 1200
Výbor ku zpracování návrhu

stanov sboru pro americkou Ku-

belíkovu nadaci předložil výsle
dek práce své kterýžto vzat byl v

úvahu článek po článku a přijat
ve znčnf jak následuje:

I JMÉNO

Toto sdružení nazývá se "Sbor

pro Americkou Kubelíkovu Na-

daci"
II ÚČEL

Účelem tohoto sboru jest sebra-t- i

nadační fond z něhož by byli

podporováni dva neb více chu-

dých avšak nadaných žáků kon-

servatoře pražské polovinou tam-

ních a polovinou z Ameriky

III PROSTŘEDKY

a) Fond k tomuto účeli sbírán

bude: 1) z příspěvků členských

2) z darů k účeli tomu věnova-

ných 3 ) zábav a sbírek za úče
lem tím pořádaných: 4) všech

jiných zákonitých zdrojů
b) Fond ten uložen bude pod

úroky z nichž dfti se bude pod
porování žáků

IV ČLENOVÉ
v

a) Cleném přispívajícím stane
se každý kdo složí jednou pro
vždy k tomuto účeli $1 neb více

b) Cleném zakládajícím bude

každý kdo složí jednou pro vždy

I500 neb více

c) Čestným členem zakládají
cím kdož složí jednou pro vždy
$ 1000 nebo více aoeb kdo pro
zásluhy o sbor za takového bude
sborem prohlášen
d) Každému členu bude vysta

ven diplom na důkaz jeho člen
ství

V SPRÁVA

Správu sboru vede desetičlenný
výkonný výbor kferý ze svého
středu volí si předsedu tajemníka
a pokladníka

VI VOLBY

a) Volba prvního výkonného
výboru konána bude v pátek dne
2 května r 1902 v Sokolovně v

Omaze tím způsobem že každý
člen míti bude tolik hlasů kolika

dolary přispěl ku sboru

b) Budoucí volby konány bu-

dou příště vždy ve výročních
schůzích sboru tímtéž způsobem

c) Členové kteří nebudou moci

výroční schůze se súčastsit mo

hou jiné Členy písemně splnomoc-ni- t

aby hlasy za ně odevzdali
Členové takto splnomocoční ne-

mohou odevzdat více hlasů nežli
kolik obnáší dvojnásobný počet
jejich vlastních hlasů

VII SCHŮZE

a) Výroční schůze konány bu-

dou vždy 8 března ve výročí
prvního koncertu Kubelíkova v

Omaze r 1902 v místě a hodinu
kterou výbor ustanoví

VIII DODATKY

Tyto stanovy možno měnit neb

doplBovat pouze ve výročnf schůzi
neb ve schůzi zvláštní za tím

účelem svolané dvěma třetinami
hlasů přítomných členů
Po přijetí stanov bylo usneseno

aby příští schůze odbývala se v

pátek večer dne a května opět
v Sokolovně Ve schůzi této zvo-

len bude desetičlenný výkonný
výbor pro příští rok a sice bude
volen způsobem ve stanovách na-

značeným Proto všichni kdož
ku Kubelíkovu fondu přispěli je-

den dollar neb více a tím stali se

členy jsou žádáni aby se této
schůze súčastnili

LepSÍ nei pilulky

Byla položena otázka: "V ja-

kém způsobu Cbamberlain's Sto
mach and Liver Tablets vynikají
nad pilulky?" Naše odpověď jest:
Jsou vhodnějšími a příjemnějšími
k užívání mírnějšími a jemnějšími
v účinku a tpolehlivějšími ježto
lze na ně vždy spoléhati Pak
čistf a sílí Žaludek a ponechávají
vnitřnosti v přirozeném stavu
kdežto pilulky jsou drsnějšími v

účinku a používání jich má často
v zápětf zácpu Na prodej u všech
lékárníků m

Posilněte svou soustavu vyč-
istěte svou krev staSte se silnými
a zdravými užíváním Severova
Krvečistitele Léčf všechny cho

roby kožní vředy nádory nežity
krtice zvětšené žlázy hnisavé

boláky a choroby krevnf rychle a

jistě Cena Jtioo

HAMBURSKO-AMERICK- A LINIE

11000

pouze}
licli roje $300

THcet tri Ivrlka licích itrojl jel jsou
důkladné a kteréž budou konatl dobrou
službu Opatf te ai Jeden umístíte jej
na starý spodek a budete mltl £ AA-
dobr í lei stroj Jeden tyáVV

pozemky I

Společnost tato udržuje celý rok pravidelné spojení g Evropou
loděmi Ňcjrychlejší jízda z New lorku do Hajiibursn

Lodě odjíždějí ve čtvrtek v sobotu

Hambursko ínerická Linie jest nejstarší Německá Trans-Atlantic- Paropla-
vební Společnost a vlastni 202 lodi majících úhrnnou snosnost 541083 tun95 z

těchto jsou veliké námořní parníky zahrnujte! 24 dvoušroubových parolodí
které ku pohodil cestujících zvlášť zařízeny jsou Takový počet parolodí ne-

vlastni žádná jiná společnost Ohledné přeplavu a cen obraťte se na

HAMBURG-AMERICA- N LINE

Kdo byl asi prvým mužem na uvě

tě jenž se Ženil a kdo byl ten

jenž je oddával? Zda li pak tehdy
museli platit též za povolení k

sňatku a za oddavky? Může mi to

někdo sdělit? V úctě Čtenář

CADOTT Wis 13 dubna—
Red "Pok Záp"l Doufám že

popřejete místa ve vašem ct isso
pisu mému dopisu by Čtenáři
"Pok Záp" nemyslili že v

Wisconsinu všichni Cechové na

ty prožluklé neštovice zemřeli

My alespoň jsme v zdejší české

osadě všichni zdrávi a každý rol

nik bledí aby co nejdříve zašil

Setba jest v plném proudu neboť

jest počasí znamenité

Zajisté se čtenáři 'Pok Záp
podivf jak jsou spolubratři naši
slovanští ve staré vlasti totiž v

Chorvatsku ještě naivní Ondyno
obdržel jsem dopis následujícíhol
znění: "Vaše Blahorodl Pán pan
V Beneš Stacion Wis bei Ca- -

dott Amerika —Buďte tak laskav

a hned mi odepište jestli v Ame

rice budera mít raiiStínou práci
mnoho li můžeme vydělat na naše

peníze denně Jestli jste se sešel

mojím Evakrem vzkažte ho ode

mne pozdravovat On se jmenuje
Jos Síta Je z Jedly vyučený

provazník a měl za ženu mojí ne-

božky ženy sestru Helenu Nar-

cise Tomáška dceru a já měl

Marušu Heteninu sestru ale bo-

hužel že nim oběma naše ženy
Bůh jim dej lehké odpočinutí ze

mřely Potom icstli poznáte ten

belgický šíf Red Star Line Roth

Star Lein tento přijíždí do New

Yorku a Philadelphie Tato spo-

lečnost jest moc lacinější nežli ta

v Brémen jež jmenuje se Koenig
lich Belgische
farhrt Tak nám taky odepište

jestli vy tu společnost poznáte a

jestli se obdržf v Americe česko

anglické knížky bychom se mohli

učit anglicky My jsme hotovi

na cestu jen Čekáme na vaše psa
nf S Bohem! Karel Bílek v

Chorvátsku Europa''
Chtěl jsem dopis ten hodit do

koše ale konečně jsem si pomy-
slil že jej uveřejním k obveselení

ct čtenářů Lidé ve starém svítě
si myslí Že my Češi jsme zde v

jediné vesnici a že známe jeden
druhého

Nového jest v okresu Chippewa
mnoho Teď se staví dvě dráhy
skrze okres tento a sice podél řeky

Chippewa Osadníci se sem hrnou

se všech stran a všechen pronárod

Nejvíce osadníků přibývá ale zde

kolem města Caďott a nemine

snad ani jediného dne aby se sem

někdo nepřistěhoval Též kraja-

nů se sem přistěhovalo toto jaro
několik Pozemků se zde prodá-- 7

vá mnoho a jdou v cenách nahoru

tak že již jest těžko zde pod 1 10

akr ko-p-
iti Pozemky nevzdělané

prodávají se po většině za f 10 až

I15 akr Dosud však mohou se

zde ještě dost lacino koupit farmy
na nichž jest vystaveno a něco

pozemků vzděláno a sice od

jichž se zmocnf horeč-

ka—odjeti do Washingtonu tací

vyprodají lacino S pozdravem
na všechny Čtenáře "Pok Záp"
znamenám se V Beneš

ARMSTRONG Neb — Red

"Pok Záp''! Čtu "Pokrok Zá-

padu' číslo za číslem a nejprve
bedlivě jej prohlížím zda-i- i někdo

z našeho okolf nechá o sobě vědět

ale marné jest veškeré mé hledání

A přece každý rád doznává že

dopisy rád Čte Když tedy nikdo

jiný pustil jsem se do tobo psaní
sám Počasí zde máme dosti

ucházející Dne 14 t m spadl
nám tu malý déšť tak že může

drobné obilí pěkně vzcházet —

Dne 12 dubna měli jsme pěknou
zábavu v našem městečku Verdi-g- re

a bavili jsme se výborně až do

3 hodin do rána kdy přestali hu-

debníci hrát Nezbylo tedy účast-

níkům nic jiného neŽ4ř3ebrati se

domů Těm co mají blízko byl)
to ovšem lhostejno ale oněm již

mají hodně daleko nebylo milo

bráti se domů tak časně á my-

slím že by měli hudebníci hrát až

do bílého rána a nikoliv přestat
ve tři hodiny ráno Musím se též

zmínit o té ručnf odstředivce

"Empire" kterou jsem koupil v

Omaze od firmy 'Hygeia Crea-mer- y

Co" Jest mi opravdu do- -

1 v1 Svobod&é hom 0 lliQř' ai

160

120000vakrů

m

n V Morton okresu SevDakota pouze několik mil od Bismark hlavního města
Máme

přiléhajících k pozemkům vládním Každá z těchto vybraných domovin zaujata bude na

jaře pročež přejete li některou z nich přestěhujte se do Mandan nebo New SalemNorth
Dakota po Northern Pacific dráze —nečekejte až do jara neboť učiníte-l- i takpřijdou sem

jiní a budou míti přednost před vámi Výtečné pozemky hodící se k farmaření i k chovu

dobytka jsou k dostání v tomto distriktu zrovna za tolik co stojí vtělení Vy jakož i

synové a dcery vaše můžete zaDrati domoviny přiléhající k sekci pozemku kterouž koupí-
te od nás a takto nabudete

velikiétio lánui pozemkuza xiékolik set dolleti-č-i
Přemýšlejte jen okamžik — dobrá bohatá půda výtečná čistá pramenitá voda nejčist-Š- í

studničná voda v hloubce od 15 — 50 stop země porostlá nejvýživnější travou uhlí u

dveří osadníka za $1 tuna
Nuže pospěšte a zajistěte si nějaký pozemek v Severní Dakotě Lidé na východě

slyšeli o blahobytu v Severní Dakotě a nesčetném počtu ucházejí se o tyto pozemky
Nabízíme tyto pozemky v lánech jaké si kuprc přeje od 160 akrů do jedné sekce

nebo dvou pouze za

$400 do $' 50 akr
Máme též prérijní pozemky a vzdělané farny v Ramsey Burleigh Towner Rollete

Bottineau Mclntosh Pierce Benson Cavalier Nelson Eddy a Ransom okresích Sev
Dakota jichž ceny sáhají od

$800 do $2000 zel akr
Podmínky jsou mírné s 6procentním úrokem na odložené splátky Můžeme to zaří-

dit! tak že ihned s kupci lze nám vyjeti a obdržeti ceny výletní
Pozemky ve Wisconsinu sev Minuesotě a majetek v McLeod okresu na prodej za

$400 až $6500 akr O podrobnosti dopiŠte si na

DAY-HAWL- IK LAND C0„ Huíchinson Minn

Francis II Hawlik řiditel


